
                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

PROCESSO Nº 2023-N61SR 

 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 017/2023 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 017/2023 
 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 011/2023 
 

Empresa: MXM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

End.: Rua Aristides Lobo, nº 35, Ilha dos Ayres, Vila Velha- ES. CEP 29106-610. 

CNPJ: 47.784.044/0001-13  Telefone: (27) 99626-2274  

 
Autorizamos V.S.ª a fornecer o material adiante discriminado, observadas as especificações e demais 
condições constantes do Edital e Anexo I do Pregão Eletrônico nº 011/2023 e à sua proposta de fornecimento de 
elementos filtrantes para purificadores de água utilizados na SEFAZ-ES - Processo nº. 2023-N61SR. 
 
 
I – DO OBJETO: 
 

LOTE 01 – único  
 

Item Descrição CÓD. SIGA Unidade Lote 
 

Marca/Modelo Valor Unitário Quantidade  Valor Total 

01 

ELEMENTO FILTRANTE; 
PARA PURIFICADOR DE 
AGUA; MARCA/MODELO: 
SOFT PLUS EVEREST; 
FILTRO: CARTUCHO EM 
POLIPROPILENO ATOXICO 
PRODUZIDO PELO SISTEMA 
MELT BLOWN COM DUPLA 
FILTRACAO; POSSUI A 
CARACTERISTICA DE RETER 
IMPUREZAS (SUPERIORES A 
5 MICRA) NA SUA 
SUPERFICIE E AO LONGO 
DE SUA ESPESSURA; 
FILTRO: CARVAO ATIVADO 
IMPREGNADO COM PRATA 
COLOIDAL PARA REDUCAO 
DE CLORO, ODORES E 
SABORES; VIDA UTIL: 4.000 
LITROS OU DE 09 A 12 
MESES DE USO 

148573 UNI. LOTE 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLICARB OM – 
PURIFIKA R$ 21,06 180 R$ 3.790,80 

02 

REFIL DE PURIFICAÇÃO 
PARA PURIFICADOR DE 
ÁGUA TIPO ACQUA FLEX 
HERMÉTICO LIBELL, RETEM 
IMPUREZAS SUPERIORES A 
5 MICRA, REDUZ CLORO, 
ODORES, SABORES 
DESAGRADÁVEIS, 
EQUILIBRA PH (ACIDEZ) DA 
ÁGUA, INIBE A 
PROLIFERAÇÃO DE 
BACTERIA, PARA USO COM 
ÁGUA POTÁVEL, VIDA ÚTIL 6 
MESES, PRESSÃO MÁXIMA 4 
KGF/CM2, VAZÃO 50 LITROS 
P/ HORA. 

36164 CJ. LOTE 01 

 
 
 
 
 
 
 

FLEX FLOW - 
POLICARB OM 

R$ 21,05 60 R$ 1.263, 00 

 
 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 5.053,80 (cinco mil e cinquenta e três reais e oitenta centavos). 
 

20
23

-0
K

39
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/1
2/

20
23

 1
4:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

PROCESSO Nº 2023-N61SR 

 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 017/2023 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

Obs.: Os equipamentos deverão ser fornecidos em até 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da 
Ordem de fornecimento expedida pela Contratante. 
 
Os produtos deverão ser entregues na sede da SEFAZ-ES, na Subgerência de Infraestrutura, Suprimentos e 
Logística - SULOG, Av. João Batista Parra. Nº 600. Ed. Aureliano Hoffman, Enseada do Suá - CEP 29050-375, 
Vitória/Tel. 3347-5340. 
 
II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
As despesas para o fornecimento dos objetos da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade 
04.123.0050.2151 – GESTÃO FISCAL, CONTÁBIL, E FINANCEIRA DO ESTADO, Fonte 500, Natureza de Despesa 
3.3.90.30 para o exercício de 2023. 
 
III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES 
 
As condições de acesso ao sistema, bem como a forma de pagamento, obedecerão ao disposto no processo em 
epígrafe. 
 

RAPHAEL TRÉS DA HORA 
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos 

 
 
Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas. 
 

FABIO PIMENTEL DA CUNHA  
Contratada- CPF nº 110.319.507-70 

20
23

-0
K

39
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/1
2/

20
23

 1
4:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAPHAEL TRES DA HORA
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SUBSAD - SEFAZ - GOVES
assinado em 08/12/2023 16:40:09 -03:00

FABIO PIMENTEL DA CUNHA
CIDADÃO

assinado em 11/12/2023 14:14:37 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/12/2023 14:14:37 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALEXANDRE VARGAS NEMER (ANALISTA DO EXECUTIVO - SUGEC - SEFAZ - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0K3924

20
23

-0
K

39
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/1
2/

20
23

 1
4:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2023-12-11T14:14:37-0300




